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  Заместитель главы Администрации

 Зерноградского городского поселения

_______________ П.Е. Синельников
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами»    отчетный период 6 мес. 2017 г.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на реализацию муниципальной     
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 («Долгосрочное финансовое планирование»)

	1.1    
	Основное  мероприятие Разработка и реализация механизмов контроля за  исполнением доходов консолидированного бюджета Зерноградского городского поселения и снижением недоимки                  
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам за 1 полугодие 2017 года составило 39%.Фактически поступило 31271,9  тыс.руб. собственных доходов
	01.01.2017
	На постоянной основе
	0
	0
	0

	1.2 
	Основное мероприятие Формирование расходов бюджета Зерноградского городского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Зерноградского городского поселения
	переход на формирование и исполнение бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств); 

доля расходов бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района составит в 2020 году более 90 процентов. На реализацию  муниципальных программ из бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 6 месяцев 2017г. направлено 32799,3 тыс.руб., что составляет 42,3 % к годовым плановым назначениям, и 38,5 %всех расходов бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района.

	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2 (Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса)

	2.1
	Основное  мероприятие   Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса                
	Администрация Зерноградского городского поселения
	За 6 месяцев 2017года подготовлено 4 проекта решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения «О внесении изменений в решение от 28.12.2016 № 28 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»; 1 проект решения О внесении изменений в решение от 13.09.2013 № 32 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении», 1 проект решения  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 15.10.2013 № 34 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Зерноградское городское поселение»подготовлено 18 нормативно-правовых актов по вопросам организации бюджетного процесса»
	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	2.2
	Основное мероприятие  Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения
	Администрация Зерноградского городского поселения
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на 01.07.2017 объем средств резервного фонда составил 350,0тыс.руб;
	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	
	Основное мероприятие 
Организация планирования и  исполнения расходов бюджета Зерноградского  городского поселения Зерноградского района
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	обеспечение качественного и своевременного  исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района
	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	
	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом  Зерноградского городского поселения»

	
	Основное мероприятие Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Зерноградского  городского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Зерноградского городского поселения
	Муниципальный долг Зерноградского городского поселения на 01.07.2017 отсутствует
	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	
	Основное мероприятие 
Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Зерноградского городского поселения
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	 расходы на обслуживание муниципального долга Зерноградского городского поселения  запланированы в бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на текущий финансовый год и на плановый период в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации; 


	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	
	Подпрограмма 5. «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов

	
	Основное мероприятие 

Передача в бюджет Зерноградского района иных межбюджетных трансфертов
	Администрация Зерноградского городского поселения
	По состоянию на 01.07.2017г исполнение по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из бюджета Зерноградского городского поселения бюджету Зерноградского района составило на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных формирований 892,4 тыс.руб 50% от запланированного и на осуществление полномочий контрольно-счетных органов 161,3 тыс.руб или 50% от запланированного.
	01.04.2017
	31.12.2017
	2107,3
	1053,7
	2107,3


